
OBSAH

a 28 Z osvoboditelů 
okupanty
Reformní události pražského jara 
odstartovaly sovětskou propagandistickou 
smršť, která měla jasný úkol: obhájit 
plánovanou srpnovou invazi do 
Československa v roce 1968. Co vše 
o událostech pražského jara věděla tehdejší 
sovětská společnost? Jak se cítili vojáci, 
kteří se ze dne na den stali okupanty? Na 
to odpovídá historik z Ústavu pro studium 
totalitních režimů Milan Bárta.

►60 Hlas českého filmu
Znají ji herci, režiséři i novináři, přesto je skryta 

ve stínu hvězd. Uljana Donátová organizuje, řídí 
a koordinuj e aktivity kolem filmového života 

u nás a je 19 let tiskovou mluvčí a PR manažerkou 
Mezinárodního filmového festivalu v Karlových 

Varech. Jaké to bylo spolupracovat s Václavem 
Havlem? A proč vydává knihu?

42 Příroda světovým 
objektivem
Petr Bambousek se dokázal 
prosadit mezi nejvyhlášenějšími 
fotografy přírody. Jeho Щ
snímek makaka se dokonce 
stal v nejprestižnější soutěži ť
Wildlife Photographer of the jÉ 
Year symbolem celého ročníku. ■  
„V Česku se o tom moc neví, Ш  
byť z pohledu úspěchu českého 
fotografa přírody ve světě to bylo 
mimořádné,“ míní příbramský 
fotograf, který vyhrává jednu 
fotografickou soutěž za druhou.

'  4L "I

▼ 66 Náš hit funguje i při porodu
Narodil se v Japonsku japonské matce a českému otci, 
kteří se potkali v Londýně. Když mu byly tři roky, rodina 
se přestěhovala do Česka. Muzikant Mirai Navrátil je 
frontmanem kapely nesoucí jeho křestní jméno. Co se mu 
na Japoncích líbí a v čem je naopak nechápe?

▲ 52 Žádné experimenty na slunci
Zdánlivě banální spálení se na sluníčku skrývá nebezpečnou 
hrozbu. „Dnes už víme, že spálení v dětství opravdu celoživotně 
zvyšuje riziko melanomu, takže naléhavě doporučuji dopřát 
ochranu před prudkým sluncem hlavně dětem, což naši rodiče ještě 
nevěděli,“ tvrdí dermatoložka Michaela Havlíčková. Na co si dát 
největší pozor?


